Planejamento e Administração, no sentido de informar à Câmara Municipal a 

razão da paralisação da revitalização da Praça Pública “São Francisco de 

Assis”, situada no bairro Cidade Rosa/Cohab Nova, cidade de Poconé - MT 

Conforme consta na placa de identificação da obra com custo 

de R$ 204.004,46 (duzentos e quatro mil, quatro reais e quarenta e seis 

centavos), mediante recursos do Ministério da Integração do 

Desenvolvimento Regional com início no dia 01/12/2023, e previsão de termino 

da obra para o dia 29/02/2024, como estamos no dia 27/02/2024 e a 

revitalização não foram feitas nem 10%, simplesmente houve desmanche do